
 

Nepomuki Ziemi Suwalskiej 
Ziemia Suwalska w granicach Polski to trzy 
powiaty: suwalski, sejneński i augustowski, 
dziś leżące w województwie podlaskim. 
Historycznie Suwalszczyzna była od 1569 
(Unia Lubelska) do 1795 (III rozbiór) częścią 
Wielkiego Księstwa Litewskiego, więc Rzeczy-
pospolitej Obojga Narodów. W latach 1795-
1807 w zaborze pruskim, 1807-15 w Księstwie 
Warszawskim, po 1815 w Królestwie Polskim, 
od 1867 jako Gubernia Suwalska. Dziś obszar 
polskiej Suwalszczyzny obejmuje 3887 km², 
co stanowi 32% powierzchni całej historycznej 
Suwalszczyzny; zamieszkuje ją ok. 185 tys. 
mieszkańców, w powiecie sejneńskim mamy 
ok. 30% Litwinów.  

Nie jest to miejsce na opisy wspaniałej 
przyrody (Puszcza Augustowska, dolina 
Rospudy, jezioro Wigry) i zabytków (Kanał 
Augustowski, klasztor kamedułów, zabytki 
Suwałk, Sejn i mniejszych miejscowości).  

Nepomuki bardzo ciekawe, czasem trudne do 
znalezienia w terenie. Teraz mamy dziewięć 
wizerunków, kilku jeszcze brakuje.  
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Augustów 21 września 2014 
  

  

Kapliczka słupowa Jana Nepomucena przy Kanale Augustowskim 

 



Bargłów Kościelny (pow. i gm. Augustów) 21 września 2014 
  

  

Kapliczka słupowa Jana Nepomucena przy mostku i rozstaju dróg 

 



Studzieniczna (część Augustowa) 22 września 2014 
  

  

Figurka Jana Nepomucena w kaplicy MB Studzienicznej na wyspie 

 



Studzieniczna (część Augustowa) 22 września 2014 
  

  

Pomnik Jana Nepomucena nad jeziorem Studzienicznym; na cokole napis:  
Św. Janie / Nepomucenie / Broń nas od / niesławy / w życiu / i w wieczności 

 



Lubinowo (pow. Augustów, gm. Płaska) 4 kwietnia 2015 
   

 

 

Rzeczka Wołkuszanka na tym odcinku oddziela 
wsie Lubinowo (gmina Płaska) i Wołkusz (gmina 
Lipsk) w powiecie augustowskim. Urocza kapliczka 
Jana Nepomucena stoi, co widać na zdjęciu, po 
stronie Lubinowa. Jednak Jan opiekuje się jedna-
kowo obiema wioskami, a zapewne też pstrągami, 
obficie się w tej rzeczce pławiącymi. 

 

  
   

 



Sejny – Bazylika Nawiedzenia NMP 5 kwietnia 2015 
  

 

 
 

Kościół Nawiedzenia NMP, zbudowany 1610-19  
w stylu późnorenesansowym, przebudowany w 
latach 1760-79 w stylu baroku wileńskiego.  

Obraz Jana Nepomucena w zwieńczeniu ołtarza 
św. Antoniego przy pierwszym prawym filarze. 

 

 

 



Sejny – Bazylika Nawiedzenia NMP 5 kwietnia 2015 
  

 

 

Figura Jana Nepomucena z prawej strony ołtarza  
św. Józefa przy czwartym lewym filarze 

 

 



Podlaski (pow. i gm. Sejny) 5 kwietnia 2015 
  

 
 

Wioska przy granicy z Litwą; na drzewie rosnącym przy  
skrzyżowaniu drogi ze strugą mała drewniana kapliczka  

z mocno zniszczoną figurką Jana Nepomucena 

 
 

 



Raczki (pow. Suwałki, gm. Raczki) 6 kwietnia 2015 
  

 
 

Neoklasyczny kościół Trójcy Przenajświętszej z lat 1823-24. W lewej 
nawie ołtarz Jezusa otoczony figurami świętych, wśród których  
zabytkowa drewniana rzeźba Jana Nepomucena z roku 1842.  

 

 


